
BŘEZNOVÁ SOUTĚŽ O DVA ROMÁNY PRO ŽENY 

(odpovědi zasílat elektronicky nebo odevzdat v knihovně do 1.4.2019) 

 

1) Pod jakým pseudonymem na začátku své kariéry psala Rosamunde Pilcher? 

 

2) Která z autorek ženských románů má v naší knihovně nejvíce titulů? 

 

3) Která světoznámá spisovatelka oceněná královnou Alžbětou II. Řádem 

britského impéria zemřela letos v únoru?   

 
4) Jak zní název románu Jojo Moyesové, ve kterém hraje hlavní roli hrdinčina 

ztráta paměti a dopis, v němž ji žádá neznámý muž, aby opustila svého 

manžela? 

 

5) Kdo z jejích blízkých vymyslel přezdívku „Mony“, kterou pak použila Simona 

Monyová pro svůj literární pseudonym? 

 

6) Jak zní název románu Hany Whittonové o dceři Jiřího z Poděbrad? 

 
7) Která světová autorka ženských románů se seznámila s budoucím manželem, 

když si ho najala, aby jí postavil domácí knihovnu? 

 

8) Jak se jmenuje první román spisovatelky Hany Marie Körnerové? 

 

9) Kolik knih od Daniely Steelové máme k zapůjčení v naši knihovně? 

 
10) Která česká spisovatelka známá svou venkovskou a romantickou tvorbou se 

již nedožila masivního vydávání svých povídek a románů po roce 1989? 


